
На основу члана 3. став 8. Закона о Царинској тарифи („Службени гласник РС”, 
бр. 62/05, 61/07 и 5/09), 
 
 Влада доноси 

 
 

УРЕДБУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА УРЕДБЕ  

О УСКЛАЂИВАЊУ НОМЕНКЛАТУРЕ ЦАРИНСКЕ ТАРИФЕ 
ЗА 2014. ГОДИНУ 

 
  

Члан 1. 
 

У Уредби о усклађивању номенклатуре Царинске тарифе за 2014. годину 
(„Службени гласник РС”, бр. 107/13, 119/13 и 64/14), у Царинској тарифи, врше се 
следеће измене и допуне: 

 
1. У Делу II, у Глави 1. у тарифној ознаци 0103 92 11 00, у колони „Споразуми о 
слободној трговини” речи: „ССП 2014: 12” замењују се речима: „ССП 2014: таб 1.”. 
 

У тарифној ознаци 0103 92 19 00, у колони „Споразуми о слободној трговини” 
речи: „ССП 2014: 9” замењују се речима: „ССП 2014: таб 1.”. 
 
2. У Глави 2. у тар. ознакама 0206 41 00 00 и 0206 49 00 00, у колони „Споразуми о 
слободној трговини” речи: „ССП 2014: 6” замењују се речима: „ССП 2014: таб 1.”. 
 
3. У Глави 3. у тарифној ознаци 0301 93 00 00, у колони „Споразуми о слободној 
трговини” речи: „ССП 2014: 18” замењују се речима: „ССП 2014: таб 1.”. 
 
4. У Глави 4. у тар. ознакама 0402 10 11 00, 0402 10 19 00 и 0402 10 99 00, у колони 
„Споразуми о слободној трговини” речи: „ССП 2014: 9” замењују се речима: „ССП 
2014: таб 1.”. 
 

У тарифној ознаци 0402 21 11 00, у колони „Споразуми о слободној трговини” 
речи: „ССП 2014: 7” замењују се речима: „ССП 2014: таб 1.”. 
 

У тарифној ознаци 0402 21 18 00, у колони „Споразуми о слободној трговини” 
речи: „ССП 2014: 9” замењују се речима: „ССП 2014: таб 1.”, а  речи: „ССП 2014: 7” - 
речима: „ССП 2014: таб 1.”. 

 
У тар. ознакама 0403 10 11 00 и 0403 10 13 00, у колони „Споразуми о слободној 

трговини” речи: „ССП 2014: 6” замењују се речима: „ССП 2014: таб 1.”. 
 

У тар. ознакама 0403 90 91 00 и 0403 90 93 00, у колони „Споразуми о слободној 
трговини” речи: „ССП 2014: 8” замењују се речима: „ССП 2014: таб 1.”. 
 

У тар. ознакама 0406 10 20 00 и 0406 10 80 00 у колони „Споразуми о слободној 
трговини” речи: „ССП 2014: 6” замењују се речима: „ССП 2014: таб 1.”. 

 



2 
 

У тар. ознакама 0406 30 10 00, 0406 30 31 00, 0406 30 39 00 и 0406 30 90 00, у 
колони „Споразуми о слободној трговини” речи: „ССП 2014: 12” замењују се речима: 
„ССП 2014: таб 1.”. 

 
У тар. ознакама 0406 90 13 00, 0406 90 15 00, 0406 90 17 00, 0406 90 18 00, 0406 

90 19 00, 0406 90 21 00, 0406 90 25 00 и 0406 90 27 00 у колони „Споразуми о слободној 
трговини” речи: „ССП 2014: 18” замењују се речима: „ССП 2014: таб 1.”. 

 
У тар. ознакама 0406 90 23 00, 0406 90 29 00 и  0406 90 32 00, у колони 

„Споразуми о слободној трговини” речи: „ССП 2014: 10,5” замењују се речима: „ССП 
2014: таб 1.”. 

 
У тар. ознакама 0406 90 37 00 и  0406 90 39 00, у колони „Споразуми о 

слободној трговини” речи: „ССП 2014: 15” замењују се речима: „ССП 2014: таб 1.”. 
 

У тар. ознакама 0406 90 50 00, 0406 90 61 00, 0406 90 63 00, 0406 90 69 00, 0406 
90 73 00, 0406 90 75 00, 0406 90 76 00, 0406 90 78 00, 0406 90 79 00, 0406 90 81 00, 0406 
90 82 00, 0406 90 84 00, 0406 90 86 00, 0406 90 87 00, 0406 90 88 00, 0406 90 93 00 и 
0406 90 99 00, у колони „Споразуми о слободној трговини” речи: „ССП 2014: 9” 
замењују се речима: „ССП 2014: таб 1.”. 

 
5. У Глави 7. у тарифној ознаци 0701 90 90 00, у колони „Споразуми о слободној 
трговини” речи: „ССП 2014: 6” замењују се речима: „ССП 2014: таб 1.”. 

 
У тарифној ознаци 0710 21 00 00, у колони „Споразуми о слободној трговини” 

речи: „ССП 2014: 4” замењују се речима: „ССП 2014: таб 1.”. 
 

6. У Глави 10. у тарифној ознаци 1001 99 00 00, у колони „Споразуми о слободној 
трговини” речи: „ССП 2014: 18” замењују се речима: „ССП 2014: таб 1.”. 

 
У тарифној ознаци 1005 10 18 00 за ех „двоструки хибриди и „top cross” 

хибриди”, у колони „Споразуми о слободној трговини” речи: „ССП 2014: 9” замењују 
се речима: „ССП 2014: таб 1.”. 

 
7. У Глави 15. у тарифној ознаци 1512 19 90 00, у колони „Споразуми о слободној 
трговини” речи: „ССП 2014: 30” замењују се речима: „ССП 2014: таб 1.”. 
 
8. У Глави 16. у тар. ознакама 1602 10 00 00, 1602 41 10 00, 1602 41 90 00, 1602 42 
10 00, 1602 42 90 00, 1602 49 11 00, 1602 49 13 00, 1602 49 15 00, 1602 49 19 00, 1602 49 
30 00, 1602 49 50 00, 1602 49 90 00, 1602 50 10 00, 1602 50 31 00 и 1602 50 95 00, у 
колони „Споразуми о слободној трговини” речи: „ССП 2014: 6” замењују се речима: 
„ССП 2014: таб 1.”. 
 
9. У Глави 17 у тар. ознакама 1701 12 90 00, 1701 14 90 00, 1701 91 00 00, 1701 99 
10 00 и 1701 99 90 00, у колони „Споразуми о слободној трговини” речи: „ССП 2014: 
20” замењују се речима: „ССП 2014: таб 1.”. 
 
10. У Глави 20. у тарифној ознаци 2009 89 96 00, у колони „Споразуми о слободној 
трговини” речи: „ССП 2014: 8” замењују се речима: „ССП 2014: таб 1.”. 
 



3 
 

11. У Глави 22. у Додатним напоменама, после тачке 11. додаје се тачка 12. која 
гласи: 

 
„  12.  Тарифни подброј 2207 20 обухвата мешавине етил алкохола који се 
користи као сировина за производњу горива за моторна возила, алкохолне јачине по 
запремини 50 % или веће, денатурисане са једном или више следећих супстанци:  

(a) погонско гориво (у складу са EN 228);  
(б) терцијерни-бутил етил етар (етил-терцио- бутил-етар, ЕТВЕ);  
(в) метил-терцијерни бутил-етар (MTBE);  
(г) 2-метилпропан-2-ол (терцијерни бутилалкохол, TBA);  
(д) 2- метил-пропан-1-ол (2-метил-1-пропанол, изобутанол);  
(ђ) пропан-2-ол (изопропил алкохол, 2-пропанол, изопропанол).  

 
Денатуранти наведени у тач. (д) и (ђ) става 1. ове тачке морају да се користе у 

комбинацији са најмање једним од денатураната наведеним у тачкама  (a) дo (г) првог 
става.” 

 
У тарифној ознаци 2207 10 00 00, у колони „Споразуми о слободној трговини” 

речи: „ССП 2014: 12” замењују се речима: „ССП 2014: таб 1.”. 
 

12. У Глави 24. у тар. ознакама 2401 10 35 00, 2401 10 60 00, 2401 10 85 00, 2401 20 
35 00, 2401 20 60 00, 2401 20 85 00, 2401 20 95 00 и 2401 30 00 00, у колони „Споразуми 
о слободној трговини” речи: „ССП 2014: 10” замењују се речима: „ССП 2014: таб 1.”. 

 
У тарифној ознаци 2402 20 90 00, у колони „Споразуми о слободној трговини” 

речи: „ССП 2014: 57,6 min 5,15 € max 7,57€/1000 ком” замењују се речима: „ССП 2014: 
таб 1.”. 
 
13. У Делу IV  „Табела 1 – Квоте за увоз из Европске уније”, мења се и гласи:  

 
„ТАБЕЛА 1 – КВОТЕ ЗА УВОЗ ИЗ ЕВРОПСКЕ УНИЈЕ 

 

Тарифна ознака Царинска квота 
(тона) 

Преференцијална 
стопа царине 

унутар квоте (%) 

Стопа царине на 
количине ван квоте 

(%) 

 

0103 92 11 00 83,3 0 12  
0103 92 19 00  9  
0206 41 00 00 83,3 0 6  
0206 49 00 00  
0301 93 00 00 8,3 10 18  
0402 10 11 00  

29,2 5 

9 
 

0402 10 19 00  
0402 10 99 00  
0402 21 11 00 7  

0402 21 18 00 9  
7 

0403 10 11 00 

79,2 0 
6  

0403 10 13 00  
0403 90 91 00 8  
0403 90 93 00  
0406 10 20 00  

20,8 0 6  
0406 10 80 00  
0406 30 10 00 12  



4 
 

Тарифна ознака Царинска квота 
(тона) 

Преференцијална 
стопа царине 

унутар квоте (%) 

Стопа царине на 
количине ван квоте 

(%) 

 

0406 30 31 00  
0406 30 39 00  
0406 30 90 00  
0406 90 13 00 

18 

 
0406 90 15 00  
0406 90 17 00  
0406 90 18 00  
0406 90 19 00  
0406 90 21 00  
0406 90 23 00 10,5  
0406 90 25 00 18  
0406 90 27 00  
0406 90 29 00 10,5  
0406 90 32 00  
0406 90 37 00 15  
0406 90 39 00  
0406 90 50 00 

9 

 
0406 90 61 00  
0406 90 63 00  
0406 90 69 00   
0406 90 73 00  
0406 90 75 00  
0406 90 76 00  
0406 90 78 00  
0406 90 79 00  
0406 90 81 00  
0406 90 82 00  
0406 90 84 00  
0406 90 86 00  
0406 90 87 00  
0406 90 88 00  
0406 90 93 00  
0406 90 99 00  
0701 90 90 00 68,8 0 6  
0710 21 00 00 8,3 0 4  
1001 99 00 00 125 0 18  

ex 1005 10 18 00  112,5 0 9  

1512 19 90 00 25 5 30  
1602 10 00 00 

62,5 0 6 

 
1602 41   
1602 42  
1602 49   
1602 50  

1701 12 90 00 

29,1 20 20 

 
1701 14 90 00  
1701 91 00 00  
1701 99 10 00  
1701 99 90 00  
2009 89 96 00 8,3 0 8  

2204 10 25000 hl 0 30  
2204 21  

2207 10 00 00 491,7 0 12  
2401 10 35 00 31,3 0 10  
2401 10 60 00  



5 
 

Тарифна ознака Царинска квота 
(тона) 

Преференцијална 
стопа царине 

унутар квоте (%) 

Стопа царине на 
количине ван квоте 

(%) 

 

2401 10 85 00  
2401 20 35 00  
2401 20 60 00  
2401 20 85 00  
2401 20 95 00  
2401 30 00 00  

2402 20 90 00 10,4 10 57,6 min 5,15 € max 
7,57€/1000 ком 

 
666,7 15 ˮ 

 
 

Члан 2. 
 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије”, а примењује се од 1. августа 2014. године.  

 
 
05 Број:  
У Београду,   . јула 2014.  године 
 

 
ВЛАДА 

ПРЕДСЕДНИК 
 
 


